

СОГЛАСОВАНО:
Зам. главного инженера
В.В. Логинов
"25" 05 2026 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Приложение № 3
Утверждено приказом Минстроя РФ № 421/пр от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557/пр от 7 июня 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:
Проректор по эксплуатации
О.Ю. Гуринчук
"25" 05 2026 года

ГРАНД-Смета, версия 2026.1

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/пр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 № 301/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/пр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 № 301/пр

Письмо Минстроя России от 22.05.2026 № 31076-ИФ/09

Приказ Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан от 31.03.2026 № 40

02. Республика Башкортостан

Республика Башкортостан

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №82

Капитальный ремонт санузла 2-го этажа общежития №5 (сантехсистемы, вентсистемы) ФГБОУ ВО "УГНТУ"

Составлен _____ ресурсно-индексным _____ методом
Основание ВОР _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2026 года

Сметная стоимость	280,17 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	217,81 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	11,83 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	30,87 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,53 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	75,05 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	1,22 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтаж											
1	ГЭСНр65-01-004-02	Демонтаж: унитазов и писсуаров Объем=3 / 100 ФОТ	100 шт	0,03	1	0,03					
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87					730,54
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44					635,57
		Всего по позиции									321,44
2	ГЭСНр65-01-004-01	Демонтаж: умывальников и раковин Объем=2 / 100 ФОТ	100 шт	0,02	1	0,02			56 269,67		1 688,09
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87					391,56
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44					340,66
		Всего по позиции									172,29
3	ГЭСНр65-01-004-12	Демонтаж: поддонов Объем=1 / 100 ФОТ	100 шт	0,01	1	0,01			45 241,50		904,83
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87					641,77
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44					558,34
		Всего по позиции									282,38
4	ГЭСН16-04-004-01	Демонтаж: внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм Объем=10 / 100 ФОТ	100 м	0,1	1	0,1			148 305,00		1 483,05
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					1 003,95
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					1 093,30
		Всего по позиции									614,42
5	ГЭСН16-04-004-02	Демонтаж: внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм Объем=8 / 100 ФОТ	100 м	0,08	1	0,08			27 161,70		2 716,17
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					754,41
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					821,55
		Всего по позиции									461,70
6	ГЭСН16-04-005-02	Демонтаж: внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 25 мм Объем=6 / 100 ФОТ	100 м	0,06	1	0,06			25 677,75		2 054,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					144,48
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					81,19
	Всего по позиции								5 994,50		359,67
7	ГЭСН16-03-002-03	Демонтаж: трубопроводов водоснабжения из многослойных металлополимерных труб диаметром: 25 мм Объем=10 / 100 ФОТ	100 м	0,1	1	0,1					1 795,86
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					1 955,69
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					1 099,07
	Всего по позиции								48 629,90		4 862,99
8	ГЭСН46-03-002-14	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях горизонтальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 125 мм Объем=1 / 100 ФОТ	100 отверстий	0,01	1	0,01					577,47
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103					594,79
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					340,71
	Всего по позиции								161 276,00		1 612,76
9	ФСБЦ-01.7.17.09-0075	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 125 мм	шт	1	1	1	2 669,54	1,22	3 256,84		3 256,84
	Всего по позиции										3 256,84
Итоги по разделу 1 Демонтаж :											
	Всего прямые затраты (справочно)										9 421,04
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										5 993,74
	Эксплуатация машин										65,75
	Оплата труда машинистов (Отм)										34,49
	Материалы										3 327,06
	Строительные работы										18 938,62
	в том числе:										
	оплата труда										5 993,74
	эксплуатация машин и механизмов										65,75
	оплата труда машинистов (Отм)										34,49
	материалы										3 327,06
	накладные расходы										6 144,38
	сметная прибыль										3 373,20
	Всего ФОТ (справочно)										6 028,23
	Всего накладные расходы (справочно)										6 144,38
	Всего сметная прибыль (справочно)										3 373,20
	Всего по разделу 1 Демонтаж										18 938,62
	справочно:										
	Затраты труда рабочих					14,48188					
	Затраты труда машинистов					0,07828					
Раздел 2. Ремонтные работы											
Водоотведение											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ГЭСН16-04-004-01	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм Объем=4 / 100 ФОТ	100 м	0,04	1	0,04					1 154,75
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					1 257,52
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					706,71
		Всего по позиции							78 419,75		3 136,79
11	ФСБЦ-24.1.02.01-0007	Хомут металлический оцинкованный с одним быстродействующим замком и резиновым профилем для крепления трубопроводов, гайка крепления М8, диаметр от 48 до 53 мм	шт	3	1	3	60,09	1,36	81,72		245,16
		Всего по позиции									245,16
12	ФСБЦ-24.3.02.02-0003	Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 50 мм	м	3,992	1	3,992	134,00	1,39	186,26		743,55
		Всего по позиции									743,55
13	ФСБЦ-24.3.05.08-0201	Отвод 45° полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 50 мм	шт	2	1	2	26,78	1,39	37,22		74,44
		Всего по позиции									74,44
14	ФСБЦ-24.3.05.02-1133	Заглушки из огнестойкого компаунда на основе полипропилена, антипиренов и базальтового волокна для трубопроводов систем пожаротушения, температура рабочей среды до +50 °С, пожарно-технические характеристики Г1, В1, Д1, Т1, максимальное рабочее давление 2,5 МПа, наружный диаметр 50 мм Объем=1 / 10 Всего по позиции	10 шт	0,1	1	0,1	1 097,16	1,14	1 250,76		125,08
15	ФСБЦ-24.3.05.15-0101	Тройник полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 50 мм	шт	2	1	2	53,78	1,39	74,75		149,50
		Всего по позиции									149,50
16	ФСБЦ-24.3.05.15-0195	Тройник полипропиленовый, диаметр 50 мм	шт	2	1	2	56,58	1,39	78,65		157,30
		Всего по позиции									157,30
17	ГЭСН16-04-004-02	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм Объем=6 / 100 ФОТ	100 м	0,06	1	0,06					1 628,12
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					1 773,02
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					996,41
		Всего по позиции							74 659,00		4 479,54
18	ФСБЦ-24.1.02.01-0024	Хомут металлический оцинкованный двухлапчатый с двумя быстродействующими замками и резиновым профилем для крепления трубопроводов, гайка крепления М10, диаметр от 108 до 116 мм	шт	5	1	5	153,15	1,36	208,28		1 041,40
		Всего по позиции									1 041,40
19	ФСБЦ-24.3.02.02-0004	Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 110 мм	м	5,988	1	5,988	324,68	1,39	451,31		2 702,44
		Всего по позиции									2 702,44
20	ФСБЦ-24.3.05.08-0202	Отвод 45° полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 110 мм	шт	2	1	2	69,52	1,39	96,63		193,26
		Всего по позиции									193,26
21	ФСБЦ-24.3.05.08-0204	Отвод 87,5° полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 110 мм	шт	1	1	1	88,67	1,39	123,25		123,25
		Всего по позиции									123,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22	ФСБЦ-24.3.05.02-1137	Заглушки из огнестойкого компаунда на основе полипропилена, антипиринов и базальтового волокна для трубопроводов систем пожаротушения, температура рабочей среды до +50 °С, пожарно-технические характеристики Г1, В1, Д1, Т1, максимальное рабочее давление 2,5 МПа, наружный диаметр 110 мм Объем=1 / 10 Всего по позиции	10 шт	0,1	1	0,1	5 995,36	1,14	6 834,71		683,47
23	ФСБЦ-24.3.05.15-0102	Тройник полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 110 мм Объем=1+4 Всего по позиции	шт	5	1	5	111,78	1,39	155,37		683,47 776,85
25	ФСБЦ-24.3.05.12-0001	Ревизия полипропиленовая с крышкой, номинальный внутренний диаметр 100 мм Всего по позиции	шт	1	1	1	116,54	1,39	161,99		776,85 161,99
26	ФСБЦ-24.3.05.15-0172	Тройник полипропиленовый переходной, номинальный наружный диаметр 110х63х110 мм Всего по позиции	шт	1	1	1	590,98	1,39	821,46		161,99 821,46
27	ФСБЦ-24.3.05.05-0011	Крестовина ПЭ100, SDR17, диаметр 110 мм (прим) Всего по позиции	шт	1	1	1	1 939,95	1,16	2 250,34		821,46 2 250,34 2 250,34
Водопровод											
28	ГЭСН16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм Объем=14 / 100 ФОТ Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) Всего по позиции	100 м	0,14	1	0,14					924,18 1 006,43 565,60 18 531,36
29	ГЭСН16-04-006-01	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 20 мм Объем=14 / 100 ФОТ Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) Всего по позиции	100 соединений	0,14	1	0,14					2 594,39 115,41 125,68 70,63
30	ФСБЦ-24.1.02.01-0003	Хомут металлический оцинкованный с одним быстродействующим замком и резиновым профилем для крепления трубопроводов, гайка крепления М8, диаметр от 20 до 24 мм Всего по позиции	шт	11	1	11	42,95	1,36	58,41	2 243,79	314,13 642,51
31	ФСБЦ-24.3.02.05-0051	Трубы напорные из термостабилизированного полипропилена PP-RCT, армированные стекловолокном, для систем водоснабжения и отопления, номинальное давление 2,0 МПа, SDR7,4, размеры 20х2,8 мм Всего по позиции	м	14,35	1	14,35	119,17	1,39	165,65		642,51 2 377,08
32	ФСБЦ-24.3.05.07-0001	Муфта полипропиленовая соединительная для холодного, горячего водоснабжения, отопления и транспортировки химических веществ, номинальный диаметр 20 мм Всего по позиции	шт	2	1	2	197,81	1,39	274,96		2 377,08 549,92 549,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33	ФСБЦ-24.3.05.16-0131	Угольник 90° из сополимера полипропилена PP-R, наружный диаметр 20 мм	шт	9	1	9	4,01	1,39	5,57		50,13
		Всего по позиции									50,13
34	ФСБЦ-24.3.05.15-0191	Тройник полипропиленовый, диаметр 20 мм	шт	8	1	8	5,03	1,39	6,99		55,92
		Всего по позиции									55,92
35	ФСБЦ-24.3.05.07-0082	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, номинальный наружный диаметр 20 мм, размер резьбы 1/2"	шт	10	1	10	49,71	1,39	69,10		691,00
		Всего по позиции									691,00
36	ФСБЦ-23.8.03.06-0003	Сгон стальной в сборе с муфтой и контргайкой, диаметр условного прохода 20 мм	шт	2	1	2	85,09	1,14	97,00		194,00
		Всего по позиции									194,00
Заголовок											
37	ГЭСН17-01-003-01	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным	10 компл	0,4	1	0,4					
		Объем=4 / 10									
		ФОТ									3 776,53
		Пр/812-016.0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					4 112,64
		Пр/774-016.0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					2 311,24
		Всего по позиции							34 949,20		13 979,68
38	ФСБЦ-18.2.01.06-0056	Унитаз керамический напольный в комплекте с бачком, универсальный выпуск, двойной слив, размеры 353x648x775 мм	компл	4	1	4	6 718,22	2,21	14 847,27		59 389,08
		Всего по позиции									59 389,08
39	ГЭСН17-01-001-15	Установка умывальников групповых с подводкой холодной и горячей воды	10 компл	0,2	1	0,2					
		Объем=2 / 10									
		ФОТ									6 958,29
		Пр/812-016.0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					7 577,58
		Пр/774-016.0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					4 258,47
		Всего по позиции							96 063,35		19 212,67
40	ФСБЦ-18.2.01.05-0101	Умывальник полуфарфоровый и фарфоровый прямоугольный с кронштейнами, сифоном бутылочным из латуни, выпуском, одно отверстие под смеситель, смеситель с центральным подводом, наборный с одной рукоятью, излив с аэратором, вынос излива 220 мм, плоский излив, размеры 450x330x150 мм	компл	2	1	2	3 586,54	2,21	7 926,25		15 852,50
		Всего по позиции									15 852,50
41	ФСБЦ-18.2.06.12-0021	Пьедестал под умывальник, прямоугольный, керамический, размеры 180x185x650 мм	шт	2	1	2	2 001,31	1,71	3 422,24		6 844,48
		Всего по позиции									6 844,48
42	ФСБЦ-18.1.10.10-0052	Смеситель для мойки и умывальника, однорукояточный, раздельный, настенный, излив с развальцованным носиком, вынос излива 200-130 мм, диаметр излива 18 мм	компл	2	1	2	1 469,46	1,38	2 027,85		4 055,70
		Всего по позиции									4 055,70
43	ФСБЦ-18.2.06.08-0014	Подводки гибкие армированные резиновые, диаметр 15 мм, длина 600 мм	10 шт	0,8	1	0,8	706,06	1,7	1 200,30		960,24
		Объем=(4+4) / 10									
		Всего по позиции									960,24
44	ГЭСН17-01-001-18	Установка поддонов душевых: чугунных и стальных мелких	10 компл	0,1	1	0,1					
		Объем=1 / 10									
		ФОТ									529,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					576,94
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					324,23
		Всего по позиции									
45	ФСБЦ-18.2.02.07-0024	Поддон душевой стальной эмалированный мелкий, тип ПДСм-800 высотой 150 мм, пластмассовый унифицированный сифон, бронзовый выпуск с диаметром выпускной решетки 70 мм, диаметр сливного отверстия 50 мм, диаметр сливной гофры 40 мм	компл	2	1	2	3 812,63	1,25	18 348,90		1 834,89
		Всего по позиции							4 765,79		9 531,58
46	ГЭСН17-01-002-03	Установка смесителей (гигиенический)	10 шт	0,1	1	0,1					9 531,58
		Объем=1 / 10 ФОТ									
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					344,20
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					374,83
		Всего по позиции									210,65
47	ФСБЦ-18.1.10.10-0064	Смеситель общий для ванны и умывальника, однорукояточный, раздельный, настенный, с душевой сеткой на гибком шланге, с держателем душевой лейки, с азратором, вынос излива 300-330 мм, диаметр излива 15 мм ((прим. гигиенический)	шт	1	1	1	2 469,39	1,38	9 387,70		938,77
		Всего по позиции							3 407,76		3 407,76
		Итого по разделу 2 Ремонтные работы :									3 407,76
		Всего прямые затраты (справочно)									135 093,67
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									15 062,66
		Эксплуатация машин									460,34
		Оплата труда машинистов (Отм)									368,61
		Материалы									119 202,06
		Строительные работы									161 342,25
		в том числе:									
		оплата труда									15 062,66
		эксплуатация машин и механизмов									460,34
		оплата труда машинистов (Отм)									368,61
		материалы									119 202,06
		накладные расходы									16 804,64
		сметная прибыль									9 443,94
		Всего ФОТ (справочно)									15 431,27
		Всего накладные расходы (справочно)									16 804,64
		Всего сметная прибыль (справочно)									9 443,94
		Всего по разделу 2 Ремонтные работы									161 342,25
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				35,52856					
		Затраты труда машинистов				0,85925					
Раздел 3. Вентсистемы											
48	ГЭСН20-01-001-01	Прокладка воздухопроводов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,5 мм, диаметром до 200 мм (прим. пластиковый воздуховод) Объем=8,19 / 100	100 м2	0,0819	1	0,0819					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									
		Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					5 706,19
		Пр/774-016.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16 СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					6 214,04
		Всего по позиции									3 492,19
49	ФСБЦ-24.3.02.05-0011	Воздуховод пластиковый Д. 125мм (прим)	м	3,992	1	3,992	1 169,44	1,39	1 625,52		16 026,83
		Всего по позиции									6 489,08
50	ФСБЦ-19.1.01.11-0015	Хомут для крепления воздуховодов, диаметр 125 мм	шт	7	1	7	79,75	1,19	94,90		664,30
		Всего по позиции									664,30
51	ФСБЦ-24.3.05.08-0204	Отвод 87,5° пластиковый диаметр 125 мм (прим)	шт	2	1	2	88,67	1,39	123,25		246,50
		Всего по позиции									246,50
52	ГЭСН20-03-005-01	Установка канальных вентиляторов массой до 10 кг	шт	1	1	1					
		ФОТ									
		Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					1 264,06
		Пр/774-016.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16 СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					1 376,56
		Всего по позиции									773,60
53	О	Вентилятор канальный осевой, номинальный диаметр 100 мм, с электродвигателем мощностью 0,016 кВт	шт	1	1	1	8 333,24	1,42	11 833,20		3 510,15
		Всего по позиции									3 510,15
54	ГЭСН20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2	шт	6	1	6					11 833,20
		ФОТ									
		Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					2 976,85
		Пр/774-016.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16 СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					3 241,79
		Всего по позиции									1 821,83
55	ФСБЦ-19.2.03.08-0015	Решетка наружная круглая из оцинкованной стали в рамке для систем вентиляции, внутренний диаметр 125 мм	шт	6	1	6	318,83	1,19	379,41		8 316,67
		Всего по позиции									2 276,46
		Итого по разделу 3 Вентсистемы :									2 276,46
		Всего прямые затраты (справочно)									20 609,98
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									9 817,88
		Эксплуатация машин									250,71
		Оплата труда машинистов (Отм)									129,22
		Материалы									10 412,17
		Строительные работы									37 529,99
		в том числе:									
		оплата труда									9 817,88
		эксплуатация машин и механизмов									250,71
		оплата труда машинистов (Отм)									129,22
		материалы									10 412,17
		накладные расходы									10 832,39
		сметная прибыль									6 087,62
		Оборудование									11 833,20
		Инженерное оборудование									11 833,20
		Всего ФОТ (справочно)									9 947,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего накладные расходы (справочно)									10 832,39
		Всего сметная прибыль (справочно)									6 087,62
		Всего по разделу 3 Вентсистемы									49 363,19
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				25,03849					
		Затраты труда машинистов				0,28535					
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									165 124,69
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									30 874,28
		Эксплуатация машин									776,80
		Оплата труда машинистов (Отм)									532,32
		Материалы									132 941,29
		Строительные работы									217 810,86
		в том числе:									
		оплата труда									30 874,28
		эксплуатация машин и механизмов									776,80
		оплата труда машинистов (Отм)									532,32
		материалы									132 941,29
		накладные расходы									33 781,41
		сметная прибыль									18 904,76
		Оборудование									11 833,20
		Инженерное оборудование									11 833,20
		Всего									229 644,26
		Всего ФОТ (справочно)									31 406,60
		Всего накладные расходы (справочно)									33 781,41
		Всего сметная прибыль (справочно)									18 904,76
		НДС 22%									50 521,74
		ВСЕГО по смете									280 166,00
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				75,04893					
		Затраты труда машинистов				1,22288					

Составил: инженер ПТО

Н.А. Мишланова

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]